

ØKOLOGI HAVEN ApS

Brændekildevej 43
5250 Odense SV

CVR-nr. 32450938

Årsrapport **1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. november 2024

Ernst Frederik Mittag
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ØKOLOGI HAVEN ApS Brændekildevej 43 5250 Odense SV
CVR-nr.	32450938
Hjemsted	Odense
Regnskabsår	1. juli 2023 - 30. juni 2024
Bestyrelse	Ernst Frederik Mittag Johnny Albertsen, Direktør Jens Erik Bøg Madsen Jakob Kjær Larsen Henning Jørgensen Flemming Kristiansen
Direktion	Johnny Albertsen
Revisor	Revision 360 Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Søhusvej 159 5270 Odense N
Telefon	69175500
CVR-nr.	44775530

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter produktion og salg af økologiske krydderurter fra lejede lokaler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Vedrørende indregning af selskabets indtægter, omkostninger, aktiver og passiver, har der i det forløbne regnskabsår efter ledelsens skøn ikke været nogen form for usikkerhed eller usædvanlige forhold af særlig betydning, som ikke fremgår af årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 udviser et resultat på kr. 11.061.591, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en balancesum på kr. 68.084.580, og en egenkapital på kr. 15.788.492.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Resultat af primær drift	15.949	8.256	912	3.966	6.671
Resultat af finansielle poster	-1.754	-1.649	-1.589	-1.321	-910
Årets resultat	11.062	5.135	-533	2.063	4.493
Aktiver i alt	68.085	58.470	55.394	58.983	41.206
Egenkapital i alt	15.788	4.727	-408	2.188	4.618
Investering i materielle anlægsaktiver	-14.366	-2.718	-2.190	-20.263	-814
Soliditetsgrad (%)	23	8	-1	4	11
Afkastningsgrad (%)	23	14	2	7	16
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	108	238	-60	60	116
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	61	51	65	50	38

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditet = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning.

Resultatopgørelse

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste		48.179.531	34.322.097
Personaleomkostninger	1	-27.949.422	-22.649.368
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-4.281.578	-3.416.634
Driftsresultat		15.948.531	8.256.095
Andre finansielle indtægter		53.102	5.787
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-1.199.013	-1.124.008
Andre finansielle omkostninger		-607.702	-531.191
Resultat før skat		14.194.918	6.606.683
Skat af årets resultat		-3.133.327	-1.471.650
Årets resultat		11.061.591	5.135.033

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		35.357.844	23.766.559
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		434.442	517.801
Indretning af lejede lokaler		18.944.701	20.305.853
Materielle anlægsaktiver	2	54.736.987	44.590.213
Anlægsaktiver		54.736.987	44.590.213
Råvarer og hjælpematerialer		4.386.771	4.504.996
Varer under fremstilling		6.200.483	6.047.771
Varebeholdninger		10.587.254	10.552.767
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.943	331.399
Tilgodehavende selskabsskat		0	8.118
Andre tilgodehavender		34.090	7.870
Periodeafgrænsningsposter	3	539.000	305.208
Tilgodehavender		591.033	652.595
Likvide beholdninger		2.169.306	2.673.958
Omsætningsaktiver		13.347.593	13.879.320
Aktiver		68.084.580	58.469.533

Balance 30. juni 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		15.663.492	4.601.901
Egenkapital		15.788.492	4.726.901
Hensættelser til udskudt skat	4	4.750.805	3.385.248
Hensatte forpligtelser		4.750.805	3.385.248
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.137.264	14.545.733
Selskabsskat		1.759.652	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.571.140	1.524.405
Leasingforpligtelser		3.200.673	6.207.961
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.668.729	22.278.099
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.055.000	3.253.000
Gæld til kreditinstitutter		0	320.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.721.579	6.834.708
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.955.622	12.696.109
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.144.353	4.975.442
Kortfristede gældsforpligtelser		25.876.554	28.079.285
Gældsforpligtelser		47.545.283	50.357.384
Passiver		68.084.580	58.469.533
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Ejerskab	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	4.601.901	4.726.901
Årets resultat	0	11.061.591	11.061.591
Egenkapital 30. juni 2024	125.000	15.663.492	15.788.492

Noter

	2023/24	2022/23	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger	25.492.024	20.419.205	
Pensioner	1.762.836	1.491.759	
Andre omkostninger til social sikring	694.562	738.404	
	27.949.422	22.649.368	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	61	51	
 2. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	40.681.025	942.269	23.986.095
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	14.365.593	62.759	0
Kostpris ultimo	55.046.618	1.005.028	23.986.095
Af- og nedskrivninger primo	-16.914.467	-424.468	-3.680.241
Årets afskrivninger	-2.774.307	-146.118	-1.361.153
Af- og nedskrivninger ultimo	-19.688.774	-570.586	-5.041.394
Regnskabsmæssig værdi ultimo	35.357.844	434.442	18.944.701
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	5.112.085	115.803	1.027.783
		2024	2023
3. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt fjernvarme	471.175	288.399	
Diverse forudbetalinger	67.825	16.809	
Saldo ultimo	539.000	305.208	

Noter

			2023/24	2022/23	
4. Hensættelser til udskudt skat					
	Spec.	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Beregnings- grundlag	Beregnet udskudt skat, 22%
Indretning af lejede lokaler		18.944.701	12.140.699	6.804.002	1.496.880
Materielle anlægsaktiver		35.792.287	14.746.048	21.046.239	4.630.173
Leasing		-6.255.672	0	-6.255.672	-1.376.248
Regnskabsmæssigt beregningsgrundlag ultimo				21.594.569	4.750.805
Årets ændring				21.594.569	4.750.805
Udskudt skat indregnet i balancen:					
Udskudt skat primo					3.385.248
Årets regulering					1.365.557
Udskudt skat ultimo					4.750.805

5. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til tilknyttede virksomheder	15.137.264	0	5.000.000
Selskabsskat	1.759.652	0	0
Anden gæld	1.571.140	0	1.571.140
Leasingforpligtelser	3.200.673	3.055.000	0
	21.668.729	3.055.000	6.571.140

6. Eventualaktiver

Der er ingen eventualaktiver pr. statusdagen.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Rosborg Food Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på t.kr. 1.765, som allerede er afsat i dette selskabs årsregnskab.

Noter

2023/24

2022/23

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit, er der oprettet skadesløsbrev på t.kr. 5.000, med sikkerhed i følgende aktiver med regnskabsmæssige værdier pr. 30. juni 2024:

Simple fordringer, hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser t.kr. 18.
Fremstillede varer og handelsvarer t.kr. 10.587.

Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for al bankgæld i Rosborg Foods A/S og Rosborg Krydderurter A/S.

Til sikkerhed for factoringgæld er sikringskonto 2354-2220 stillet til sikkerhed, hvis regnskabsmæssig værdi udgør pr. 30. juni 2024 t.kr. 33.

Med respekt af debitorer belånt i Midt Factoring A/S i henhold til pantsætningsforbud.

9. Ejerskab

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Rosborg Krydderurter A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Hovedaktionær:

Rosborg Krydderurter A/S, Brændekildevej 43, 5250 Odense SV.

Øvrige nærtstående parter:

Direktion og bestyrelse (som angivet under virksomhedsoplysninger)

Transaktioner:

Transaktioner foretaget i regnskabsåret med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

11. Forslag til resultatdisponering

	2023/24	2022/23
Overført resultat	11.061.591	5.135.033
	11.061.591	5.135.033
